
 

 

 

 

DODATEK 

ke smlouvě o dodávce systému výkonového zpoplatnění pozemních 

komunikací  

mezi 

Českou republikou - Ministerstvem dopravy 

jako objednatelem  

a 

Kapsch TrafficCom AG 

a 

KAPSCH s.r.o. 

a 

Kapsch BusinessCom AG 

a 

Kapsch CarrierCom AG 

a 

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o. 

a 

Kapsch Telematic Services spol. s r.o. 

a 

Asseco Czech Republic, a.s. 

jako dodavatelem 



 

 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DODÁVCE SYSTÉMU VÝKONOVÉHO ZPOPLATNĚNÍ 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ  

 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo dopravy 
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČ: 66003008 

zastoupená panem Jiřím Hodačem, náměstkem ministra dopravy  

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

a 

 

Kapsch TrafficCom AG, 

se sídlem Wagenseilgasse 1, 1120  Wien, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 223805 a 

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KTC“) 

 

a 

 

KAPSCH s.r.o., 

se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 

IČ: 45311005 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 8707 

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KT“), 

 

a 

 

Kapsch BusinessCom AG, 

se sídlem Wienerbergstrasse 53, 1120  Wien, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 178368 g  

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KBC“) 

 

a 

 

Kapsch CarrierCom AG, 

se sídlem Am Europlatz 5, 1120  Wien, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 223804 z  

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KCC“) 

 

a 

 

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o. 
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 



 

 

 

IČ: 273 71 522 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 109084  

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KCR“) 

 

a 

 

Kapsch Telematic Services spol. s r.o. 
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 

IČ: 273 71 531 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 109085 

jejímž jménem jedná Ing. Karel Feix 

 

(dále jen „KTS“) 

 

a 

 

Asseco Czech Republic, a.s. 

se sídlem Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00, 

IČ: 270 74 358 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 8525 

jejímž jménem jedná Jan Přerovský a Mgr. Marian Julian Pijarski 

 

(dále jen „ASSECO“) 

 

(KTC, KT, KBC, KCC, KCR, KTS a ASSECO dále společně jen jako „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 29. března 2006 Smlouvu o dodávce systému výkonového 

zpoplatnění pozemních komunikací (dále jen „Smlouva o dodávce“). 

(B) K 1. lednu 2007 byla uvedena do zkušebního provozu Etapa 1 Systému výkonového 

zpoplatnění. 

(C) V rámci Etapy 2 se jako vhodné v současné době jeví zavedení Systému výkonového 

zpoplatnění mikrovlnnou technologií pouze pro úseky silnic 1. třídy (s výjimkou rychlostních 

silnic), které doplňují tranzitní dopravní trasy na území České republiky. 

(D) Ze zpracovaných odborných posudků vyplynulo, že poptávané níže specifikované dodávky je 

z technického hlediska, s přihlédnutím k prioritnímu požadavku Objednatele na plnou 

kompatibilitu a funkčnost celého Systému výkonového zpoplatnění, schopen dodat pouze 

stávající Dodavatel Systému výkonového zpoplatnění, případně by zajištění kompatibility mezi 

systémy různých dodavatelů bylo nepřiměřeně technicky a finančně náročné. 

(E) Shora uvedené kroky jsou do značné míry podmíněny změnami zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“), a jeho prováděcích 

předpisů, které Objednatel zpracuje a předloží příslušným orgánům. 

(F) Na základě shora uvedeného Objednatel vyzval Dodavatele dne 9. října 2007 v rámci jednacího 



 

 

řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“ a 

„Zadávací řízení“), k podání nabídky na požadované dodávky. 

(G) Na základě nabídky Dodavatele a realizovaného jednacího řízení bez uveřejnění spolu Smluvní 

strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce (dále jen „Dodatek ke Smlouvě o 

dodávce“). Společně s tímto Dodatkem ke Smlouvě o dodávce je téhož dne mezi Dodavatelem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR uzavírán také Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb 

souvisejících s provozem systému výkonového zpoplatnění vybraných komunikací v České 

republice (dále jen „Smlouva o službách“ a  „Dodatek ke Smlouvě o službách“). 

Za tím účelem uzavírají Smluvní strany tento dodatek:  

Článek I 

Výklad pojmů 

1.1 Pojmy označené v tomto Dodatku ke Smlouvě o dodávce velkým písmenem mají stejný 

význam, jaký mají tyto pojmy podle Smlouvy o dodávce, nestanoví-li tento Dodatek ke 

Smlouvě o dodávce jinak. 

1.2 Odkazy na příslušné články Smlouvy o dodávce představují odkazy na příslušná 

ustanovení (články) Obchodních podmínek přiložených ke Smlouvě o dodávce. Odkazy 

na články bez bližšího určení znamenají odkazy na články tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce. 

Článek II 

Předmět Dodatku ke Smlouvě o dodávce 

2.1 Dodávané plnění v rámci Etapy 2 bude adaptováno následujícím způsobem: 

2.1.1 Rozsah zpoplatněných komunikací, počet distribučních míst, vozidel mobilní kontroly, 

kontrolních (enforcementových) stanic a další části Systému výkonového zpoplatnění, 

označovaných ve Smlouvě o dodávce jako Etapa 2, se tímto Dodatkem ke Smlouvě o 

dodávce snižuje tak, jak stanoví Článek IV [Systém výkonového zpoplatnění pro 

redukované úseky Etapy 2 – Etapa 2a].  

2.1.2 S ohledem na potřebu umožnění průjezdu nadrozměrných nákladů některými Mýtnými 

úseky zpoplatněných pozemních komunikací v rámci Etapy 2, která vyvstala v době od 

uzavření Smlouvy o Dodávce do uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce, 

Dodavatel dodá dodatečné části Systému výkonového zpoplatnění, jak stanoví Článek V 

[Mýtné brány pro nadrozměrné náklady]. 

2.2 Dodavatel poskytne Objednateli následující dodatečné dodávky: 

2.2.1 S cílem zajistit cenové úspory v co nejvyšším rozsahu, s ohledem na budoucí 

rozšiřování sítě dálnic a rychlostních silnic při maximálním použití již vybudované 

infrastruktury Systému výkonového zpoplatnění a rovněž s ohledem na zajištění 

technické kompatibility celého Systému výkonového zpoplatnění Dodavatel dodá 

Systém výkonového zpoplatnění i na těchto nových úsecích dálnic a rychlostních silnic, 

a to v rozsahu a za podmínek stanovených v Článku VI  [Systém výkonového 

zpoplatnění pro budoucí nové úseky dálnic a rychlostních silnic – Etapa 3 ]. 

2.3 S ohledem na připravované výkonové zpoplatnění vozidel o největší povolené hmotnosti 

nad 3,5 tuny do největší povolené hmotnosti, která činí méně než 12 tun, a integraci 



 

 

tohoto zpoplatnění do infrastruktury Systému výkonového zpoplatnění Dodavatel zajistí 

dodávku a integraci tohoto systému do Systému výkonového zpoplatnění v rozsahu 

stanoveném v Článku VIII [Systém výkonového zpoplatnění pro vozidla s nejvyšší 

povolenou hmotností vyšší než 3,5 tuny a nižší než 12 tun - Etapa 4]. 

2.4 Smlouva o dodávce se pro účely provedení adaptace Etapy 2 ve smyslu předchozích 

odstavců mění dle ustanovení následujících článků tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce; není-li výslovně stanoveno jinak, změny se nevztahují na plnění v souvislosti 

s Etapou 1. Není-li uvedeno jinak, použijí se ustanovení Smlouvy o dodávce pro účely 

dodávek podle tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce pouze v případech a způsobem 

stanoveným tímto Dodatkem ke Smlouvě o dodávce. Odkazuje-li tento Dodatek ke 

Smlouvě o dodávce na obdobné použití ustanovení Smlouvy o dodávce, rozumí se tím 

příslušná ustanovení ve znění změn provedených v Článku III. 

2.5 Dodavatel se vůči Objednateli vzdává všech nároků na náhradu jakýchkoliv Nákladů již 

vynaložených v souvislosti s dodávkou Etapy 2, a to zejména případných Nároků 

ve smyslu odst. 12.2. Smlouvy o dodávce. 

Článek III  

Obecná ustanovení 

3.1 Pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce se stanoví, že Lhůtou pro dokončení ve 

smyslu článku 1.1.3.4 Smlouvy o dodávce se rozumí jednotlivé lhůty stanovené 

v Časových harmonogramech dodávek dle ustanovení tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce, popřípadě určené v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce. 

3.2 V článku 1.1.3.7 Smlouvy o dodávce se doplňuje následující věta: „Potvrzení o úplném 

dokončení může být vydáno i na část plnění, zejména je-li plnění rozděleno do více 

samostatných celků oddělených místně, časově, nebo funkčně.“ 

3.3 V článku 1.1.3 Smlouvy o dodávce se doplňuje nový článek 1.1.3.19, který zní: 

„1.1.3.19 „Úplné dokončení” 

znamená pro danou část Systému výkonového zpoplatnění den, který je uvedený v Potvrzení o 

úplném dokončení a je shodný s okamžikem dokončení Zkušebního provozu.“ 

3.4 Pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce se do Smlouvy o dodávce doplňují nové 

články 1.1.5.11 až 1.1.5.14 tohoto znění: 

„1.1.5.11 „Dočasné opatření“ 

znamená přechodné napájení Technologických zařízení prostřednictvím dieselových agregátů a 

datové přenosy z Technologických zařízení prostřednictvím technologie umožňující bezdrátový 

přenos dat do doby výstavby pevných elektrických a datových přípojek Technologických 

zařízení. 

1.1.5.12 „Mýtný úsek“ 

znamená úsek zpoplatněné pozemní komunikace označený Objednatelem ve smyslu příslušného 

právního předpisu (Přílohy 3 a 4 vyhlášky č. 527/2006 Sb. nebo jiného právního předpisu, který 

uvedenou vyhlášku případně nahradí). 

1.1.5.13 „Mýtná stanice“ 

znamená konkrétní místo v rámci Mýtného úseku, dohodnuté mezi Objednatelem a 



 

 

Dodavatelem jako místo umístění zařízení umožňujícího automatické předepisování mýta 

uživatelům pozemních komunikací vybaveným jednotkami OBU. 

1.1.5.14 „Enforcementová stanice“ 

znamená konkrétní místo v rámci Mýtného úseku, dohodnuté mezi Objednatelem a 

Dodavatelem jako místo umístění zařízení umožňujícího provozovateli Systému výkonového 

zpoplatnění provést identifikaci uživatelů pozemních komunikací, kteří podléhají povinnosti 

platit mýto, a hlásit ty uživatele pozemních komunikací, kteří daným místem projeli, aniž by 

splnili své zákonné povinnosti nutné pro automatizovaný předpis mýta.“. 

3.5 Hovoří-li Smlouva o dodávce o Systému výkonového zpoplatnění, rozumí se pod tímto 

pojmem pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce pouze ta část Systému 

výkonového zpoplatnění, která je definována jako část plnění (zejména je-li rozděleno do 

více samostatných celků oddělených místně, časově, nebo funkčně) dle tohoto Dodatku ke 

Smlouvě o dodávce, není-li výslovně stanoveno jinak. 

3.6 Pro účely plnění dle tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce se 4. odstavec článku 5.3 

Smlouvy o dodávce nahrazuje následujícím zněním:  

„Nejpozději do 60 dnů od vystavení Protokolu o převzetí prací podle článku 10.1 

(Převzetí Systému výkonového zpoplatnění) Dodavatel předá Objednateli výše uvedené 

výkresy a dokumentaci „skutečného provedení“ v sedmi (7) vyhotoveních v tištěné 

podobě a rovněž v elektronické podobě. Nesplnění této povinnosti se posuzuje jako 

nedodělek nebránící provozu Systému výkonového zpoplatnění a Dodavatel zaplatí 

Objednateli smluvní pokutu podle článku 11.1 za podmínek tam stanovených.  

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. Za škody 

vzniklé v důsledku nepředání dokumentace skutečného provedení ke dni vystavení 

Protokolu o převzetí a za škody z opožděného předání dokumentace odpovídá do doby 

předání dokumentace skutečného provedení Dodavatel.“. 

3.7 Pokud Dodavatel nesplní svoji povinnost dokončit Systém výkonového zpoplatnění ve 

Lhůtě pro dokončení v souladu s článkem 8.2 Smlouvy o dodávce [Lhůta pro dokončení], 

Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za porušení této povinnosti ve výši určené 

podle vzorce: 

Ex

E

S C
C

P
P

1

1  

kde PS1 je smluvní pokuta uvedená v první větě článku 8.7 Smlouvy o dodávce, CE1 je 

celková cena za dodání Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce a CEx je cena za danou část 

Systému výkonového zpoplatnění (oddělitelnou od ostatních celků místně, časově, nebo 

funkčně), s jehož dokončením je Dodavatel v prodlení. Dodavatel je povinen takto 

určenou smluvní pokutu platit za každý den prodlení do doby, než bude daná část 

Systému výkonového zpoplatnění převzata Objednatelem v souladu s tímto Dodatkem ke 

Smlouvě o dodávce. 

V případě, že Dodavatel nedokončí příslušné části Systému výkonového zpoplatnění v 

termínech významných časových bodů uvedených v Časovém harmonogramu prací z 

jiných důvodů než v důsledku některé příčiny uvedené v článku 8.4 Smlouvy o dodávce 

[Prodloužení lhůty pro dokončení], zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 

určené podle vzorce: 

Ex

E

S C
C

P
P

1

2  



 

 

kde PS2 je smluvní pokuta uvedená v druhé větě článku 8.7 Smlouvy o dodávce, CE1 je 

celková cena za dodání Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce a CEx je cena za danou část 

Systému výkonového zpoplatnění (oddělitelnou od ostatních celků místně, časově, nebo 

funkčně), které se týká významný časový bod uvedený v Časovém harmonogramu prací. 

Dodavatel je povinen takto určenou smluvní pokutu platit za každý den prodlení se 

splněním každého významného časového bodu zvlášť.  

Celková výše smluvní pokuty podle tohoto článku 3.6  však nepřesáhne maximální částku 

7,5 % Ceny dodávky za danou část Systému výkonového zpoplatnění (oddělitelnou od 

ostatních celků místně, časově, nebo funkčně). Zaplacení Smluvní pokuty dle tohoto 

článku nezbavují Dodavatele povinnosti dokončit Systém výkonového zpoplatnění nebo 

jakýchkoli jiných závazků a povinností dle Smlouvy o dodávce a tohoto Dodatku ke 

Smlouvě o dodávce, včetně povinnosti k náhradě způsobené škody. 

Pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce se Cenou dodávky uvedenou v článku 

11.1 osmý odstavec Smlouvy o dodávce rozumí cena za danou část Systému výkonového 

zpoplatnění (oddělitelnou od ostatních celků místně, časově, nebo funkčně), ve vztahu ke 

které je Dodavatel v prodlení. 

3.8 Článek 8.5 Smlouvy o dodávce se pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce mění 

následovně: 

3.8.1 Ve větě první se za slova „Stavební povolení“ vkládají slova „nebo povolení ke 

zvláštnímu užití pozemní komunikace“. 

3.8.2 Ve větě druhé se za slova „Stavební povolení“ vkládají slova „nebo povolení ke 

zvláštnímu užití pozemní komunikace“. 

3.9 Článek 9 Smlouvy o dodávce se pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce mění 

následovně: 

3.9.1 V první větě článku 9.1 Smlouvy o dodávce se slova „devadesát (90)“ nahrazují 

slovy „dvacet (20)“. 

3.9.2 V druhé větě článku 9.1 Smlouvy o dodávce se slova „ve lhůtě deseti (10) dnů od 

doručení oznámení Dodavatele“ nahrazují slovy „v přiměřené  lhůtě po dohodě 

s Objednatelem“. 

3.9.3 V třetím odstavci písm. c) článku 9.1 Smlouvy o dodávce se slova „ve skutečné 

zátěži“ nahrazují slovy „v zátěži definované Dodavatelem v Prováděcí 

dokumentaci, která bude odpovídat předpokládané zátěži“. 

3.10 Článek 10 Smlouvy o dodávce se pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce mění 

následovně: 

3.10.1 Pro účely článku 10.2 Smlouvy o dodávce Smluvní strany sjednávají, že Protokol 

o převzetí prací Objednatel vydá na část plnění zejména je-li plnění rozděleno do 

více samostatných celků oddělených místně, časově, nebo funkčně. 

3.10.2 Článek 10.3 Smlouvy o dodávce se nahrazuje touto větou: „Smluvní strany 

sjednávají, že Testovací provoz je součástí Přejímacích zkoušek a musí trvat 

minimálně po dobu stanovenou v příslušném Časovém harmonogramu dodávky s 

výsledky dle Technických podmínek a požadavků Objednatele.“ 

3.10.3 Článek 10.4 Smlouvy o dodávce se nahrazuje touto větou: „Smluvní strany 

sjednávají, že Pilotní provoz je součástí Přejímacích zkoušek a musí trvat 



 

 

minimálně po dobu stanovenou v příslušném Časovém harmonogramu dodávky s 

výsledky dle Technických podmínek a požadavků Objednatele.“ 

3.11 V případě, že při poskytování plnění dle Článku IV, V, VI a VII dojde i přes vynaložení 

odborné péče ze strany Dodavatele postupem orgánů státní správy nebo samosprávy ke 

zpoždění nebo narušení prací Dodavatele a Dodavatel plnil náležitě postup předepsaný 

příslušnými Právními předpisy a lze předpokládat, že při realizaci Dočasného opatření je 

možné docílit předpokládané funkcionality (s výjimkou tohoto Dočasného opatření) dané 

části Systému výkonového zpoplatnění, je povinen Dodavatel o této skutečnosti bez 

zbytečného odkladu informovat Objednatele a s využitím postupů podle článku 13 

Smlouvy o dodávce navrhnout a jednat s Objednatelem o Dočasném opatření, které 

umožní zprovoznění dané části Systému výkonového zpoplatnění dle příslušného 

Časového harmonogramu dodávky. Objednatel je povinen rozhodnout o příslušném 

Dočasném opatření bez zbytečného prodlení. Zvolí-li Objednatel postup s využitím 

Dočasného opatření, je povinen za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími 

zadávání veřejných zakázek realizaci takového Dočasného opatření zajistit, resp. pověřit 

Dodavatele realizací takového Dočasného opatření. Cena takového Dočasného opatření 

bude stanovena v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

Objednatel v takovém případě bude oprávněn kdykoli rozhodnout o odstranění daného 

Dočasného opatření. V případě, že Objednatel rozhodně o Dočasném opatření tak, že 

nemá být využito, nebo že rozhodne o odstranění Dočasného opatření, a to v době, kdy 

trvá překážka způsobující nemožnost dosáhnout předpokládané funkcionality dle tohoto 

odstavce, je pro příslušnou část Systému výkonového zpoplatnění dáno právo Dodavatele 

na prodloužení Lhůty pro dokončení ve smyslu čl. 8.5 Smlouvy o dodávce, a to po dobu 

trvání překážky způsobující nemožnost dosáhnout předpokládané funkcionality dle tohoto 

odstavce. 

3.12 Obdobně v jiných případech než uvedených v bodě 3.10, kdy hrozí zpoždění nebo 

narušení prací Dodavatele a lze předpokládat, že při realizaci Dočasného opatření je 

možné docílit předpokládané funkcionality (či funkcionality blížící se předpokládané 

funkcionalitě) dané části Systému výkonového zpoplatnění, je povinen Dodavatel bez 

zbytečného prodlení projednat s Objednatelem využití Dočasného opatření, které umožní 

zprovoznění dané části Systému výkonového zpoplatnění dle příslušného Časového 

harmonogramu dodávky. Objednatel je oprávněn dát pokyn k nevyužití Dočasného 

opatření pouze ze závažných bezpečnostních, technických, stavebně technických, 

ekologických či jiných důvodů, v případě závažného ohrožení funkčnosti Systému 

výkonového zpoplatnění jako celku. Náklady takového Dočasného opatření bude hradit 

Dodavatel. Dočasné opatření je Dodavatel oprávněn využít pouze po nezbytně nutnou 

dobu.  

3.13 Objednatel udílí souhlas k tomu, aby pojištění stanovená Smlouvou o dodávce byla 

uzavřena s pojišťovnou Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft. Dodavatel 

je oprávněn splnit své povinnosti uzavřít a udržovat v platnosti pojištění stanovená 

Smlouvou o dodávce prostřednictvím pojištění uzavřeného a hrazeného Subdodavateli, 

tj. že bude, v případě splnění všech podmínek a povinností stanovených Smlouvou 

o dodávce (včetně společné a nerozdílné odpovědnosti Dodavatele za plnění 

Subdodavatelů), za dostatečné pokládat splnění těchto povinností Subdodavateli. 

Za dostatečné a vyhovující podmínkám Smlouvy o dodávce bude považováno pojištění 

odpovídající tržním podmínkám poskytovaným pojišťovnami při podobných projektech 

dodávek velkých technologických celků a souvisejících služeb. Za renomovanou 

pojišťovnou ve smyslu článku 18.1 Smlouvy o dodávce se považují zejména pojišťovací 

společnosti: Allianz Elementar Versichrungs-Aktiengesellschaft, Česká pojišťovna a.s. 

a Kooperativa pojišťovna, a.s. Pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce 

se čl. 18.1 Smlouvy o dodávce doplňuje takto:  

„Pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou stavební a montážní 



 

 

činností má být v souladu s povahou tohoto pojištění uzavřeno ve prospěch poškozené 

osoby, tj. pojistné plnění bude hrazeno osobě, které vznikne škoda, včetně Objednatele. 

Pojistná plnění z pojištění Dokumentů dodavatele, Materiálu a Technologických zařízení 

tvořících Systém výkonového zpoplatnění, která mají být dle tohoto článku Obchodních 

podmínek Smlouvy o dodávce uzavřena ve prospěch Objednatele, musí být v souladu 

s povahou takového pojištění poukázána ve prospěch Objednatele s účinností od 

okamžiku přechodu vlastnického práva ve smyslu článku 7.7 Obchodních podmínek 

Smlouvy o dodávce. Pojištění Vybavení dodavatele a Personálu dodavatele bude sjednáno 

ve prospěch Dodavatele.“  

Dodavatel může sjednat společné pojištění pokrývající více dodávek podle tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce, včetně Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce. 

3.14 Vyžaduje-li tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce nebo Smlouva o dodávce, aby 

Dodavatel poskytnul bankovní záruku, je Dodavatel oprávněn nahradit více (všech nebo 

jen některých) bankovních záruk jednou bankovní zárukou poskytující záruku na 

celkovou částku těch bankovních záruk, které tato jedna bankovní záruka nahrazuje. 

3.15 S ohledem na skutečnost, že okamžik podpisu tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce 

předchází jen o velmi krátký časový úsek některé termíny plnění dle příslušných časových 

harmonogramů, lhůta pro dodání zařízení nezbytných pro systém vynucování 

připravených k provozu v místě nasazení se pro ta plnění, která mají být dokončena 

a předána do 31. prosince 2007, zkracuje na deset (10) dnů.  

3.16 Smluvní strany tímto sjednávají, že pro účely dodávky dle tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce je osobou, která povede zakázku ve smyslu čl. 1.12 Smlouvy o dodávce, KCR. 

KCR je tak zejména oprávněna fakturovat částky za poskytnuté plnění dle výše 

uvedených článků Objednateli a takto fakturované odměny za tato plněni budou hrazeny 

Objednatelem výlučně na účet této společnosti uvedený na příslušných fakturách. 

Článek IV 

Systém výkonového zpoplatnění pro redukované úseky Etapy 2 – Etapa 2a 

4.1 Rozsah a předmět Etapy 2 je redukován na rozsah a předmět dle Přílohy č. 1a tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce (dále jen „Etapa 2a“).  

4.2 Cena dodávky Etapy 2a v rozsahu dle čl. 4.1 je stanovena v Příloze č. 1b tohoto Dodatku 

ke Smlouvě o dodávce. S ohledem na původní ceny Etapy 2 stanovené v souladu se 

zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vychází 

cena za Etapu 2a z cen pro Etapu 2 obsažených v Příloze č. 8 Smlouvy o dodávce. 

4.3 Platební podmínky pro dodávku Etapy 2a odpovídají platebním podmínkám původní 

Etapy 2 tak, jak jsou tyto vymezeny v Příloze č. 14 ke Smlouvě o dodávce. 

4.4 „Datem zahájení prací“ Etapy 2a se pro účely tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce 

rozumí den nabytí účinnosti tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce.  

4.5 Pro účely tohoto článku se stanoví, že Časový harmonogram dodávky ve smyslu čl. 

1.1.3.11 Smlouvy o dodávce a Lhůta pro dokončení ve smyslu čl. 1.1.3.3 Smlouvy o 

dodávce ve vztahu k dodávce Etapy 2a jsou uvedeny v Příloze č. 1c. 

4.6 Dodavatel je povinen oznámit písemně Objednateli, že je Systém výkonového zpoplatnění 

v rozsahu Etapy 2a připraven k předání Objednateli a vystavit Prohlášení Dodavatele o 

dokončení Systému.  



 

 

Prohlášení Dodavatele o dokončení Systému  musí obsahovat: 

(a) identifikační údaje specifikující Systém výkonového zpoplatnění; 

(b) počet, identifikaci a rozsah (v % z celkového počtu mýtných bran) Náhradních 

řešení; 

(c) prohlášení, že Systém výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a nevykazuje 

vady a nedokončené Práce, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému, 

bezporuchovému, plně funkčnímu, plynulému a bezpečnému užívání Systému 

výkonového zpoplatnění ke stanovenému účelu, popř. způsobují jeho rychlejší opotřebení; 

(d) prohlášení, že Dodavatel obdržel veškeré souhlasy, povolení a licence a učinil 

veškerá oznámení vyžadovaná pro Systém výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a v 

rozsahu, který je potřebný pro to, aby mohl být Systém výkonového zpoplatněný převzatý 

Objednatelem na základě Protokolu o převzetí prací pro Etapu 2a provozovaný ke 

stanovenému účelu; 

(e) podpis Dodavatele.    

4.7 Pro účely tohoto článku se stanoví, že Prohlášení Dodavatele o dokončení Systému 

výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a, znamená Prohlášení Dodavatele vystavené 

ve smyslu článku 10.1 Smlouvy o dodávce o tom, že Systém splňuje veškeré zákonné a 

smluvní požadavky na jeho provedení, a případně že má vady a nedodělky uvedené v 

tomto prohlášení, které nebrání účelu užívání stanovenému Smlouvou o dodávce a 

naplnění parametrů sjednané účinnosti. 

4.8 Pokud Dodavatel uvedl v Prohlášení Dodavatele o dokončení Systému výkonového 

zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a nepravdivé skutečnosti a Systém výkonového zpoplatnění 

pro vadu, která brání řádnému užívání a kterou Dodavatel v Prohlášení neuvedl a uvést 

měl, přitom nelze provozovat, nepovažuje se Systém výkonového zpoplatnění v rozsahu 

Etapy 2a za dokončený ve Lhůtě pro dokončení a Dodavatel je povinen uhradit 

Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena ze smluvní 

pokuty sjednané za porušení této smluvní povinnosti ve vztahu k Etapě 1 v dodatku ke 

Smlouvě o dodávce ze dne 15. prosince 2006, přičemž tento výpočet bude proveden dle 

pravidel pro určení smluvních pokut dle čl. 3.7 tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce. 

Celková výše smluvní pokuty podle tohoto odstavce však nepřesáhne 21% Ceny dodávky 

Systému výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a.  

Pokud Dodavatel uvedl v Prohlášení Dodavatele o dokončení Systému výkonového 

zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a nepravdivé skutečnosti a chybějící povolení, souhlas či 

licenci nepředloží či neučiní příslušné oznámení ani v přiměřené dodatečné lhůtě 

stanovené Objednatelem písemně, je povinen uhradit Objednateli za každý den prodlení 

smluvní pokutu jejíž výše bude vypočtena ze smluvní pokuty sjednané za porušení této 

smluvní povinnosti ve vztahu k Etapě 1 v dodatku ke Smlouvě o dodávce ze dne 15. 

prosince 2006, přičemž tento výpočet bude proveden dle pravidel pro určení smluvních 

pokut dle čl. 3.7 tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  

Smluvní pokuty podle předchozích dvou odstavců nemohou být kumulovány se 

smluvními pokutami podle článku 8.7., neboť smluvní pokuta podle článku 8.7 se může 

podle dohody smluvních stran uplatnit za podmínek tam stanovených pouze do vystavení 

Protokolu o převzetí prací Objednatelem a smluvní pokuta podle předchozích tří odstavců 

se může, za splnění podmínek tam uvedených, uplatnit až po vystavení Protokolu o 

převzetí prací Objednatelem. 



 

 

4.9 Objednatel do dvou (2) pracovních dnů poté, co obdržel Prohlášení Dodavatele o 

dokončení Systému výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a s náležitostmi a obsahem 

podle tohoto článku Smlouvy: 

(a) vydá Dodavateli Protokol o převzetí prací s uvedením data, kdy byl Systém 

výkonového zpoplatnění předán v rozsahu Etapy 2a v souladu se Smlouvou, s výhradou 

vad a nedodělků identifikovaných Objednatelem a Dodavatelem v průběhu třiceti jedna 

(31) dnů od vydání Protokolu o převzetí prací; nebo 

(b) odmítne vydání Protokolu o převzetí prací, s udáním důvodu. Pro vyloučení 

pochybností Strany stanoví, že Objednatel není povinen převzít Systém výkonového 

zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a, pokud jsou v Prohlášení Dodavatele o dokončení 

Systému výkonového zpoplatnění v rozsahu Etapy 2a uvedeny takové vady a 

nedokončené Práce, které samy o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému, 

bezporuchovému, plně funkčnímu, plynulému a bezpečnému užívání Systému 

výkonového zpoplatnění ke stanovenému účelu, popř. způsobují jeho rychlejší opotřebení. 

Protokol o převzetí prací pro Etapu 2a bude obsahovat: 

(i) prohlášení Objednatele, že Systém výkonového zpoplatnění přejímá na základě 

Prohlášení Dodavatele o dokončení a při jeho přejímce plně spoléhá na obsah Prohlášení 

Dodavatele o dokončení a pravdivost prohlášení uvedených v Prohlášení Dodavatele o 

dokončení,  

(ii) podpis Objednatele. 

4.10 Dodavatel odstraní veškeré nedodělky a vady identifikované Objednatelem v průběhu 

třiceti jednoho (31) dne od vydání Protokolu o převzetí prací v přiměřených lhůtách 

určených Objednatelem podle uvážení Objednatele po projednání s Dodavatelem, a to 

přiměřeně s přihlédnutím k proveditelnosti a potřebám Objednatele. Dodavatel poskytne 

Objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro identifikaci vad dle tohoto odstavce. 

4.11 Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že se práva k užívání Míst plnění ve 

smyslu čl. 4.1.1 písm. b) Smlouvy o dodávce považují za zajištěná, pokud je s vlastníkem 

nemovitosti uzavřen příslušný smluvní vztah a je podán návrh na zápis věcného břemene 

do katastru nemovitostí. 

4.12 Smluvní strany sjednávají, že pro účely včasného uvedení Etapy 2a do provozu a 

vzhledem ke skutečnosti, že pouze jednotlivé nové části dodávky budou integrovány do 

stávajícího Systému výkonového zpoplatnění, nepoužijí se ustanovení Smlouvy o dodávce 

o Pilotním provozu. Pokud ustanovení Smlouvy o dodávce, která mají být použita na 

základě tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce, stanoví splnění povinností Smluvních 

stran před zahájením Pilotního provozu, rozumí se tím okamžik před zahájením 

Zkušebního provozu. Povinnosti jinak spojené s Pilotním provozem se neuplatní. 

4.13 Pro účely zachování jistoty Objednatele a s ohledem na snížení Ceny dodávky Etapy 2 je 

Dodavatel povinen na vlastní náklady obstarat a předat Objednateli jednu nebo více 

neodvolatelných a nepodmíněných bankovních záruk na plnění za podmínek dle čl. 4.2 

Smlouvy o dodávce, a to za účelem zajištění splnění všech povinností Dodavatele ze 

Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce pro účely dodání 

Etapy 2a. Bankovní záruka(y) na plnění musí být vystavena na částku 5 % Ceny dodávky 

Etapy 2a dle čl. 4.2 a Dodavatel ji bude povinen doručit Objednateli nejpozději ve lhůtě 

60 dnů od Data zahájení prací. 

Strany tímto potvrzují a souhlasí, že do vydání bankovní záruky dle předchozího odstavce 

zůstává současná Bankovní záruka na plnění platná a účinná a že, s ohledem na 



 

 

skutečnost, že je vystavena na částku vyšší, než bude vystavena bankovní záruka dle 

tohoto článku, tato Bankovní záruka na plnění poskytuje Objednateli dostatečnou jistotu.  

Dodavatel zajistí, aby Bankovní záruka na plnění byla platně a účinně vystavena ve výši 

5 % Ceny dodávky Etapy 2a dle čl. 4.2 od prvního dne platnosti bankovní záruky podle 

tohoto článku do doby, než bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení pro Etapu 2a.       

Bankovní záruka na plnění může být vystavena s dobou platnosti a účinnosti kratší, než je 

uvedeno v předchozí větě, a to za předpokladu, že prostřednictvím prodloužení doby její 

platnosti nebo prostřednictvím jejího nahrazení jinou bankovní zárukou bude zcela 

splněna povinnost Dodavatele takovou bankovní záruku podle tohoto článku poskytnout 

do doby, než bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení pro Etapu 2a. Pokud 

podmínky Bankovní záruky na plnění stanoví datum zániku její platnosti (účinnosti) 

a Dodavatel neobdrží Potvrzení o úplném dokončení pro Etapu 2a do jednadvaceti (21) 

dní před uvedeným datem zániku platnosti (účinnosti) Bankovní záruky na plnění, 

Dodavatel zajistí prodloužení platnosti Bankovní záruky na plnění (dodatkem nebo 

vystavením nové) do dne, kdy bude vydáno Potvrzení o úplném dokončení. 

Objednatel vrátí Bankovní záruku na plnění Dodavateli nebo bance, která tuto záruku 

vystavila, do dvaceti (20) dnů poté, co vydal Potvrzení o úplném dokončení, nebo při 

přijetí nové Bankovní záruky na plnění, která původní Bankovní záruku na plnění v plném 

rozsahu nahradí. Byly-li vydány Bankovní záruky podle Smlouvy o dodávce v souvislosti 

s Etapou 2 před nabytím účinnosti tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce, je Dodavatel 

oprávněn požadovat jejich vrácení postupem obdobně podle předchozí věty a povinen je 

nahradit Bankovní zárukou v souladu s tímto Dodatkem ke Smlouvě o dodávce. 

Objednatel Dodavateli oproti přijetí nové Bankovní záruky na plnění vrátí stávající 

Bankovní záruku či záruky na plnění, které jsou novou Bankovní zárukou na plnění 

v plném rozsahu nahrazovány. 

Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z Bankovní záruky na plnění až do výše vystavené 

Bankovní záruky na plnění v případě, že: 

4.13.1 Dodavatel neprodlouží platnost Bankovní záruky na plnění dle postupu 

uvedeného v předchozích odstavcích. V takovém případě je Objednatel oprávněn 

čerpat celou částku Bankovní záruky na plnění za účelem zajištění povinností 

Dodavatele dle Smlouvy o dodávce; 

4.13.2 Dodavatel neuhradí Objednateli jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, 

náklady či jinou platbu dle Smlouvy o dodávce nebo nevydá bezdůvodné 

obohacení vzniklé v souvislosti se Smlouvou o dodávce (včetně případu, kdy 

dojde k odstoupení od Smlouvy o dodávce) nebo nesplní řádně a včas jakoukoliv 

jinou povinnost dle Smlouvy o dodávce ani do dvaceti (20) dnů od doručení 

žádosti Objednatele nejpozději však do uplynutí platnosti Bankovní záruky na 

plnění. 

Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 2 bude vystavena ve výši 3 % Ceny 

dodávky Etapy 2a na dobu dvou let od Úplného dokončení Etapy 2a („Bankovní 

záruka za záruční povinnosti v Etapě 2a“) a může být Dodavatelem snížena na výši 

odpovídající 1,5 % Ceny dodávky Etapy 2a za předpokladu, že Dodavatel po dobu 

jednoho roku od Úplného dokončení Etapy 2a řádně plnil své záruční povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce. 

Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 2a bude Objednatelem vrácena, pokud 

Dodavatel řádně plnil po dobu dvou let od Úplného dokončení Etapy 2a své záruční 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce pro Etapu 2a. Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 2a může být 

uplatněna částečně nebo v plné výši k úhradě jakýchkoliv závazků Dodavatele 



 

 

vyplývajících ze záručních povinností za provoz Systému výkonového zpoplatnění 

v Etapě 2a.  

4.14 Není-li v tomto Dodatku ke Smlouvě o dodávce stanoveno jinak (zejména v předchozích 

odstavcích tohoto článku), použijí se pro účely dodání Etapy 2a obdobně ustanovení čl. 1, 

čl. 2, čl. 3, čl. 4.1, čl. 4.3 až čl. 4.25, čl. 5, čl. 6, čl. 7, čl. 8.1 až čl. 8.6, čl. 8.8 až čl. 8.11, 

čl. 9, čl. 10.1 až 10.3, čl. 10.5, čl.  10.6, čl. 11, čl. 12, čl. 13, čl. 14, čl. 15, čl. 16, č. 17, 

čl. 18, čl. 19 a čl. 20 Smlouvy o dodávce, a dále přiměřeně ustanovení jednotlivých příloh 

Smlouvy o dodávce . 

Článek V 

Mýtné brány pro nadrozměrné náklady 

5.1 Dodavatel dodá nad rámec Mýtných stanic, jejichž dodávka je dle tohoto Dodatku ke 

Smlouvě o dodávce součástí dodávky v rámci Etapy 2a taktéž úpravu Mýtných stanic 

určených pro Mýtné úseky s požadovaným zajištěním průjezdnosti i pro nadměrné 

náklady [§ 25 odst. 6 písm. a) ZPK], umožňující dočasné vyřazení Mýtné stanice 

z provozu, v rozsahu dle Přílohy 2a tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce (dále jen 

„Dodávka úpravy Mýtných stanic“). 

5.2 Rozsah a předmět Dodávky úpravy Mýtných stanic je stanoven v Příloze č. 2a tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce.  

5.3 Cena Dodávky úpravy Mýtných stanic je stanovena v Příloze č. 2b tohoto Dodatku ke 

Smlouvě o dodávce.  

5.4 Platební podmínky Dodávky úpravy Mýtných stanic odpovídají platebním podmínkám 

původní Etapy 2 tak, jak jsou tyto vymezeny v Příloze č. 14 ke Smlouvě o dodávce, 

pokud není v tomto Dodatku ke Smlouvě o dodávce stanoveno jinak. 

5.5 Termíny Dodávky úpravy Mýtných stanic odpovídají termínům platným pro dodávku 

příslušných Mýtných stanic. 

 

Článek VI 

Systém výkonového zpoplatnění pro budoucí nové úseky dálnic a rychlostních silnic – Etapa 3  

6.1 Do rozsahu zpoplatněných pozemních komunikací, na které se vztahuje tento článek, jsou 

nebo budou zahrnuty veškeré mýtné úseky zpoplatněných pozemních komunikací, s 

jejichž výstavbou bude započato nejpozději v roce 2017 (dále jen „Nové úseky“ a 

jednotlivě „Nový úsek“). Za započetí výstavby se považuje okamžik nabytí právní moci 

stavebního povolení na daný Nový úsek. Základní popis rozsahu a charakteru dodávky 

Nových úseků je uveden v Příloze č. 3. 

6.2 Dodavatel dodá podle tohoto článku části Systému výkonového zpoplatnění pro nejvýše 

tři sta dvacet dva (322) Nových úseků dle čl. 6.1 a Objednatel za ně uhradí cenu dle čl. 6.3 

(dále jen „Etapa 3“). 

6.3 Cena dodávky Etapy 3 v rozsahu dle čl. 6.1 a 6.2 je stanovena v Příloze č. 4 tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce. S ohledem na původní ceny Etapy 1 stanovené v souladu 

se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vychází 

cena za Etapu 3 nejvýše z cen pro Etapu 1 obsažených v Příloze č. 8 Smlouvy o dodávce. 



 

 

6.4 Na základě výše uvedených pravidel jsou ceny Nových úseků v Etapě 3 uvedeny v Příloze 

č. 4. Vždy k 1. lednu dojde k úpravě těchto cen Nových úseků v Etapě 3 poměrně o míru 

inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

vyhlašovanou Českým statistickým úřadem za rok předcházející. První takovou změnu je 

Dodavatel oprávněn uplatnit nejdříve ke dni 1.1.2009, tj. s přihlédnutím k rozdílu 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen mezi prosincem 2007 a prosincem 2008. 

K úpravě cen dojde vždy pouze ve vztahu k Novým úsekům v Etapě 3, jejichž Den 

zahájení prací nastane nejdříve 1. ledna příslušného kalendářního roku, poprvé tedy 

1.1.2009. V případě deflace bude cena Nových úseků v Etapě 3 obdobným způsobem 

snížena.  

6.5 Platební podmínky pro dodávku Etapy 3 odpovídají platebním podmínkám, jak jsou tyto 

vymezeny v Příloze č. 14 ke Smlouvě o dodávce. 

6.6 „Datem zahájení prací“ se rozumí desátý (10.) den po zaslání písemné výzvy Objednatele 

k zahájení prací na daném Novém úseku v Etapě 3, kterou Objednatel zašle Dodavateli 

neprodleně po započetí výstavby Nového úseku v Etapě 3. 

6.7 Pro účely definice „Vyšší moci“ dle čl. 1.1.6.6 Smlouvy o dodávce se za případ Vyšší 

moci považuje rovněž jiná okolnost vylučující odpovědnost, pakliže splňuje definiční 

znaky uvedené v ustanovení § 374 obchodního zákoníku. 

6.8 Časový harmonogram prací bude Dodavatelem vyhotoven k Datu zahájení prací, přičemž 

Lhůta pro dokončení Nového úseku v Etapě 3 nebude delší než 12 měsíců od Data 

zahájení prací. Časový harmonogram prací může být upraven způsobem a za podmínek 

uvedených ve Smlouvě o dodávce nebo na základě dohody mezi Objednatelem a 

Dodavatelem. 

6.9 Pro účely uvádění Nových úseků v Etapě 3 do provozu se nepoužijí ustanovení Smlouvy 

o dodávce o Testovacím provozu a o Pilotním provozu. Pokud ustanovení Smlouvy o 

dodávce, která mají být použita na základě tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce, 

stanoví splnění povinností Smluvních stran před zahájením Testovacího provozu nebo 

Pilotního provozu, rozumí se tím okamžik před zahájením Zkušebního provozu. 

Povinnosti jinak spojené s Testovacím provozem nebo Pilotním provozem se neuplatní. 

6.10 Na předání dodávky v rozsahu Etapy 3 či její části se obdobně uplatní úprava předání 

Etapy 2a, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn dodat a Objednatel převezme i částečné 

plnění v rámci dodávky Etapy 3. 

6.11 Pro účely zachování jistoty Objednatele je Dodavatel povinen na vlastní náklady obstarat 

a předat Objednateli jednu nebo více neodvolatelných a nepodmíněných bankovních 

záruk na plnění za podmínek dle čl. 4.2 Smlouvy o dodávce, a to za účelem zajištění 

splnění povinností Dodavatele ze Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke 

Smlouvě o dodávce. Bankovní záruka na plnění musí být v každém kalendářním roce 

vystavena vždy na částku odpovídající 5 % ceny všech Nových úseků, na kterých budou 

v daném kalendářním roce zahájeny práce, a/nebo u kterých nedojde dle příslušného 

časového harmonogramu v prvních šesti měsících daného kalendářního roku k ukončení 

Zkušebního provozu (dále jen „Cena Nových úseků pro daný rok“). Odhad celkového 

počtu Nových úseků na kterých budou v daném kalendářním roce zahájeny práce pro 

účely výpočtu výše Ceny Nových úseků pro daný rok oznámí Objednatel Dodavateli vždy 

nejpozději do 1. listopadu kalendářního roku předchozího. 

Dodavatel bude Bankovní záruku na plnění dle tohoto odstavce v příslušné výši povinen 

doručit Objednateli vždy nejpozději ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení oznámení 

celkového počtu Nových úseků na kterých budou v daném kalendářním roce zahájeny 



 

 

práce pro účely výpočtu výše Ceny Nových úseků pro daný rok Dodavateli. 

Strany tímto potvrzují a souhlasí, že do vydání bankovní záruky dle tohoto článku 6 

zůstává současná Bankovní záruka na plnění platná a účinná a že, s ohledem na 

skutečnost, že je vystavena na částku vyšší, než bude vystavena bankovní záruka dle 

tohoto článku, tato Bankovní záruka na plnění poskytuje Objednateli dostatečnou jistotu.  

Dodavatel zajistí, aby bankovní záruka na plnění byla platně a účinně vystavena ve výši 

5 % Ceny Nových úseků pro daný rok od prvního dne platnosti bankovní záruky podle 

tohoto článku do doby, než bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení pro Etapu 3 

nebo do vydání bankovní záruky na plnění  pro další kalendářní rok dle tohoto článku.       

Bankovní záruka na plnění může být vystavena s dobou platnosti a účinnosti kratší, než je 

uvedeno v předchozí větě, a to za předpokladu, že prostřednictvím prodloužení doby její 

platnosti nebo prostřednictvím jejího nahrazení jinou bankovní zárukou bude zcela 

splněna povinnost Dodavatele takovou bankovní záruku podle tohoto článku poskytnout 

do doby, než bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení pro všechny Nové úseky. 

Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 3 bude pro každý kalendářní rok 

vystavena vždy ve výši 3 % ceny Nových úseků, u nichž dle příslušného časového 

harmonogramu mělo v předchozím kalendářním roce či v příslušném kalendářním roce 

dojít k ukončení Zkušebního provozu („Nové úseky v záruce“), s výjimkou Nových 

úseků, jejichž cena představuje pro daný kalendářní rok součást Ceny Nových úseků pro 

daný rok, a dále úseků, jejichž cena představuje součást ceny Nových úseků v záruce pro 

účely výpočtu výše Snížené bankovní záruky za záruční povinnosti v Etapě 3, a to vždy 

opakovaně a s dobou platnosti jednoho roku. („Bankovní záruka za záruční povinnosti 

v Etapě 3“).  

Dále bude Dodavatelem pro každý kalendářní rok poskytnuta snížená bankovní záruka za 

záruční povinnosti v Etapě 3 („Snížená bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 

3“), a to pro daný kalendářní rok vždy ve výši odpovídající 1,5 % ceny všech Nových 

úseků v záruce ve vztahu ke kterým Dodavatel po dobu alespoň jednoho roku před 

příslušným kalendářním rokem řádně plnil své záruční povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce.  

Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 3 bude Objednatelem vrácena, pokud 

Dodavatel řádně plnil po dobu dvou let od Úplného dokončení Etapy 3 své záruční 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce pro Etapy 3. Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 3 může být 

uplatněna částečně nebo v plné výši k úhradě jakýchkoliv závazků Dodavatele 

vyplývajících ze záručních povinností za provoz Systému výkonového zpoplatnění 

v souvislosti s Etapou 3.  

Objednatel vrátí Bankovní záruku na plnění dle tohoto článku Dodavateli nebo bance, 

která tuto záruku vystavila, do dvaceti (20) dnů poté, co vydal Potvrzení o úplném 

dokončení pro Etapu 3, nebo při přijetí nové Bankovní záruky na plnění, která původní 

Bankovní záruku na plnění v plném rozsahu nahradí. Byly-li vydány Bankovní záruky 

podle Smlouvy o dodávce v souvislosti s Etapou 2 před nabytím účinnosti tohoto Dodatku 

ke Smlouvě o dodávce, je Dodavatel oprávněn požadovat jejich vrácení postupem 

obdobně podle předchozí věty a je povinen je nahradit Bankovní zárukou v souladu 

s tímto Dodatkem ke Smlouvě o dodávce. Objednatel Dodavateli oproti přijetí nové 

Bankovní záruky na plnění vrátí stávající Bankovní záruku či záruky na plnění, které jsou 

novou Bankovní zárukou na plnění v plném rozsahu nahrazovány. 

Pokud podmínky Bankovní záruky na plnění stanoví datum zániku její platnosti 

(účinnosti) a Dodavatel neobdrží Potvrzení o úplném dokončení pro daný Nový úsek do 



 

 

jednadvaceti (21) dní před uvedeným datem zániku platnosti (účinnosti) Bankovní záruky 

na plnění, Dodavatel zajistí prodloužení platnosti Bankovní záruky na plnění (dodatkem 

nebo vystavením nové) do dne, kdy bude vydáno Potvrzení o úplném dokončení. 

Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z Bankovní záruky na plnění až do výše vystavené 

Bankovní záruky na plnění v případě, že: 

6.11.1 Dodavatel neprodlouží platnost Bankovní záruky na plnění dle postupu 

uvedeného v předchozím odstavci. V takovém případě je Objednatel oprávněn 

čerpat celou částku Bankovní záruky na plnění za účelem zajištění povinností 

Dodavatele dle Smlouvy o dodávce; 

6.11.2 Dodavatel neuhradí Objednateli jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, 

náklady či jinou platbu dle Smlouvy o dodávce nebo nevydá bezdůvodné 

obohacení vzniklé v souvislosti se Smlouvou o dodávce (včetně případu, kdy 

dojde k odstoupení od Smlouvy o dodávce) nebo nesplní řádně a včas jakoukoliv 

jinou povinnost dle Smlouvy o dodávce ani do dvaceti (20) dnů od doručení 

žádosti Objednatele nejpozději však do uplynutí platnosti Bankovní záruky na 

plnění. 

6.12 Není-li v tomto Dodatku ke Smlouvě o dodávce stanoveno jinak (zejména v předchozích 

odstavcích tohoto článku), použijí se pro účely dodání Etapy 3 obdobně ustanovení čl. 1, 

čl. 2, čl. 3, čl. 4.1, čl. 4.3 až čl. 4.25, čl. 5, čl. 6, čl. 7, čl. 8.1 až čl. 8.6, čl. 8.8 až čl. 8.11, 

čl. 9, čl. 10.1, čl. 10.2, čl. 10.5, čl. 10.6, čl. 11, čl. 12, čl. 13, čl. 14, čl. 15, čl. 16, čl. 17,  

čl. 18, čl. 19 a čl. 20 Smlouvy o Dodávce, a dále přiměřeně ustanovení jednotlivých příloh 

Smlouvy o dodávce. 

Článek VII 

Systém výkonového zpoplatnění pro vozidla s nejvyšší povolenou hmotností vyšší než 3,5 tuny a 

nižší než 12 tun – Etapa 4 

7.1 Dodavatel dodá systém výkonového zpoplatnění pro vozidla o největší povolené 

hmotnosti nad 3,5 tuny do největší povolené hmotnosti, která činí méně než 12 tun, 

a zajistí jeho integraci do infrastruktury Systému výkonového zpoplatnění (dále jen 

„Etapa 4“) a Objednatel za to uhradí cenu dle čl. 7.3. Rozsah předmětu plnění Etapy 4 

podle tohoto článku a termín dokončení Etapy 4 stanoví Příloha č. 5a. Pro účely tohoto 

článku se stanoví, že Časový harmonogram dodávky ve smyslu čl. 1.1.3.11 Smlouvy o 

dodávce je pro realizaci Etapy 4 uveden v Příloze č. 5b. 

7.2 „Datem zahájení prací“ Etapy 4 se rozumí desátý (10.) den po nabytí účinnosti tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce. 

7.3 Cena dodávky Etapy 4 v rozsahu dle čl. 7.1 je stanovena v Příloze č. 5c tohoto Dodatku 

ke Smlouvě o dodávce.  

7.4 Platební podmínky pro dodávku Etapy 4 odpovídají platebním podmínkám, jak jsou tyto 

vymezeny v Příloze č. 14 ke Smlouvě o dodávce, s výjimkou platebních podmínek 

pro dodávku OBU jednotek, které jsou upraveny v Příloze č. 5c tohoto Dodatku 

ke Smlouvě o dodávce. 

7.5 Na předání dodávky v rozsahu Etapy 4 či její části se obdobně uplatní úprava předání 

Etapy 2a, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn dodat a Objednatel převezme i částečné 

plnění v rámci dodávky Etapy 4. 



 

 

7.6 Dodavatel je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Objednateli jednu nebo více 

neodvolatelných a nepodmíněných Bankovních záruk na plnění splatných na první výzvu 

a bez námitek, které budou vystaveny bankou splňující podmínky uvedené v zadávací 

dokumentaci OZR, a to za účelem zajištění splnění všech povinností Dodavatele ze 

Smlouvy o dodávce ve znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce pro účely dodání 

Etapy 4. Bankovní záruka(y) na plnění musí být vystavena na částku 5 % Ceny dodávky 

Etapy 4 dle čl. 7.3 a Dodavatel ji bude povinen doručit Objednateli nejpozději do 60 dnů 

od Data zahájení prací. Bankovní záruka na plnění bude vystavena ve formě schválené 

Objednatelem. 

Dodavatel zajistí, aby Bankovní záruka na plnění byla platně a účinně vystavena ve výši 

5 % Ceny dodávky Etapy 4 dle čl. 7.3 od data doručení uvedeného v předchozím odstavci 

do doby, než bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení pro Etapu 4, není-li v tomto 

článku dále uvedeno jinak.   

Dodavatel není povinen dále udržovat Bankovní záruku na plnění v Etapě 4 dle tohoto 

článku, pokud není ke dni Protokolu o převzetí prací v Etapě 4 možno z důvodů nesplnění 

podmínky přijetí nezbytných právních předpisů zahájit poskytování Služeb v Etapě 4 dle 

Smlouvy o službách ve znění Dodatku ke Smlouvě o službách.  

Objednatel vrátí Bankovní záruku na plnění Dodavateli nebo bance, která tuto záruku 

vystavila do dvaceti (20) dnů poté, co Dodavatel Objednateli oznámí existenci překážky 

zahájení poskytování Služeb v Etapě 4 ve smyslu předchozího odstavce. 

Dodavatel je povinen Bankovní záruku na plnění v Etapě 4 ve výši dle tohoto článku 

Objednateli doručit ve lhůtě 60 dnů od dne zahájení poskytování Služeb v Etapě 4 ve 

smyslu předchozích odstavců tohoto článku. 

Pokud podmínky Bankovní záruky na plnění stanoví datum zániku její platnosti 

(účinnosti) a Dodavatel neobdrží Potvrzení o úplném dokončení do jednadvaceti (21) dní 

před uvedeným datem zániku platnosti (účinnosti) Bankovní záruky na plnění, Dodavatel 

zajistí prodloužení platnosti Bankovní záruky na plnění (dodatkem nebo vystavením 

nové) do dne, kdy bude vydáno Potvrzení o úplném dokončení. 

Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z Bankovní záruky na plnění až do výše vystavené 

Bankovní záruky na plnění v případě, že: 

7.6.1 Dodavatel neprodlouží platnost Bankovní záruky na plnění dle postupu 

uvedeného v předchozím odstavci. V takovém případě je Objednatel oprávněn 

čerpat celou částku Bankovní záruky na plnění za účelem zajištění povinností 

Dodavatele dle Smlouvy o dodávce; 

7.6.2 Dodavatel neuhradí Objednateli jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, 

náklady či jinou platbu dle Smlouvy o dodávce nebo nevydá bezdůvodné 

obohacení vzniklé v souvislosti se Smlouvou o dodávce (včetně případu, kdy 

dojde k odstoupení od Smlouvy o dodávce) nebo nesplní řádně a včas jakoukoliv 

jinou povinnost dle Smlouvy o dodávce ani do dvaceti (20) dnů od doručení 

žádosti Objednatele nejpozději však do uplynutí platnosti Bankovní záruky na 

plnění. 

Objednatel vrátí Bankovní záruku na plnění Dodavateli nebo bance, která tuto záruku vystavila 

do dvaceti (20) dnů poté, co vydal Potvrzení o úplném dokončení, nebo při přijetí nové 

Bankovní záruky na plnění, která původní Bankovní záruku na plnění v plném rozsahu nahradí. 

Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 4 bude vystavena ve výši 3 % Ceny dodávky 

Etapy 4 na dobu dvou let od Úplného dokončení Etapy 4 (dále jen „Bankovní záruka za 



 

 

záruční povinnosti v Etapě 4“) a může být Dodavatelem snížena na výši odpovídající 1,5 % 

Ceny dodávky Etapy 4 za předpokladu, že Dodavatel po dobu jednoho roku od Úplného 

dokončení Etapy 4 řádně plnil své záruční povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce ve 

znění tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce. Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 4 

bude Objednatelem vrácena, pokud Dodavatel řádně plnil po dobu dvou let od Úplného 

dokončení Etapy 4 své záruční povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce ve znění tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o dodávce pro Etapu 4. Bankovní záruka za záruční povinnosti v Etapě 4 

může být uplatněna částečně nebo v plné výši k úhradě jakýchkoliv závazků Dodavatele 

vyplývajících ze záručních povinností za provoz Systému výkonového zpoplatnění v Etapě 4. 

7.7 Není-li v tomto Dodatku ke Smlouvě o dodávce stanoveno jinak (zejména v předchozích 

odstavcích tohoto článku), použijí se pro účely dodání Etapy 4 obdobně ustanovení čl. 1, 

čl. 2, čl. 3, čl. 4.1, čl. 4.3 až čl. 4.25, čl. 5, čl. 6, čl. 7, čl. 8.1 až čl. 8.6, čl. 8.8 až čl. 8.11, 

čl. 9, čl. 10.1 až 10.4, čl. 11, čl. 12, čl. 13, čl. 14, čl. 15, čl. 16, č. 17, čl. 18, čl. 19 a čl. 20 

Smlouvy o Dodávce, a dále přiměřeně ustanovení příloh Smlouvy o dodávce.  

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

8.2 Tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce byl uzavřen v pěti (5) vyhotoveních v českém 

jazyce. Objednatel obdrží tři (3) a Dodavatel dvě (2) vyhotovení Dodatku ke Smlouvě o 

dodávce. 

8.3 Pokud se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce stane nebo bude 

určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost 

neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné Právními předpisy) platnost nebo 

vynutitelnost zbylých ustanovení tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce. V takovém 

případě Smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře 

dovolené Právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 

ustanovením. Totéž platí v případě, pokud nebudou přijaty nezbytné změny ZPK a jeho 

prováděcích předpisů. 

8.4 Tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky, 

podepsanými všemi Smluvními stranami s výjimkou Pokynů k provedení změny. 

8.5 Nebylo-li tímto Dodatkem ke Smlouvě o dodávce výslovně stanoveno jinak, zůstávají 

nedotčena ostatní ustanovení Smlouvy o dodávce. 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1a – Rozsah a předmět Etapy 2a 

Příloha č. 1b – Cenová specifikace – dodávka pro Etapu 2a 

Příloha č. 1c – Časový harmonogram Etapy 2a 

Příloha č. 2a – Specifikace mýtných stanic pro nadměrné náklady (OCT) 

Příloha č. 2b – Cenová specifikace – Dodávka úpravy Mýtných stanic pro nadměrné náklady (OCT) 

Příloha č. 3 – Předpokládané umístění a další parametry Nových úseků  

Příloha č. 4 – Cenová specifikace – Nové úseky  

Příloha č. 5a – Rozsah a předmět Etapy 4 



 

 

Příloha č. 5b – Časový harmonogram Etapy 4 

Příloha č. 5c – Cenová specifikace – dodávka a služby pro Etapu 4 

 

V Praze dne __________________   V Praze dne 19. prosince 2007 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo dopravy   Kapsch TrafficCom AG 

Jiří Hodač      Ing. Karel Feix 

náměstek ministra     na základě plné moci 

 

 

 

V Praze dne 19. prosince 2007    V Praze dne 19. prosince 2007 

 

 

________________________________   ________________________________ 

KAPSCH s.r.o.      Kapsch BusinessCom AG 

Ing. Karel Feix      Ing. Karel Feix 

na základě plné moci      na základě plné moci 

 

V Praze dne 19. prosince 2007    V Praze dne 19. prosince 2007 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Kapsch CarrierCom AG     Kapsch TrafficCom Construction &  

Ing. Karel Feix      Realization spol. s r.o. 

na základě plné moci     Ing. Karel Feix     

       jednatel 

 

V Praze dne 19. prosince 2007     V Praze dne 19. prosince 2007 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Kapsch Telematic Services spol. s r.o.   Asseco Czech Republic, a.s. 

Ing. Karel Feix      Jan Přerovský,  

jednatel       předseda představenstva 

 

 

       ________________________________ 

Asseco Czech Republic, a.s. 

Mgr. Marian Julian Pijarski  

místopředseda představenstva 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

